
  

CHYŇAVSKÝ ZPRAVODAJ 

Pro Chyňavu,  L ibečov,  Malé Pří lepy,  Podkozí ,  Lhotku u Berouna  
3 / 2023 

ZDARMA 

Nový územní plán 

Kaple v Lipkách 

Dostali jsme „zelenou“ a můžeme   
v práci pokračovat. Nyní musí ar-
chitekti upravit návrh ÚP tak, aby 
byl v souladu se všemi stanovisky 
po společném jednání a připravit 
ho pro veřejné projednání, kterého 
se dočkáme v následujících měsí-
cích. 
Co je to vlastně veřejné projednání 
a co nás během něho čeká? 
Veřejné projednání má za cíl se-
známit veřejnost s pořizovaným 
územním plánem, zodpovědět do-
tazy a případně dovysvětlit otázky 
ohledně územního plánu. Účastnit 
se ho může každý. Minimálně 30 
dnů před veřejným projednáním 
bude návrh územního plánu zve-
řejněn na stránkách obce a sezná-
mit se s ním budete moct i přímo 
na obecním úřadě.  

Veřejné projednání umožňuje 
vlastníkům dotčeným návrhem ře-
šení uplatnit námitky. 
Dále každý může uplatnit připo-
mínku k jakékoliv části řešení 
v návrhu územního plánu a dotče-
né orgány uplatní stanoviska. Ná-
mitky a připomínky lze podat pí-
semnou formou v zákonem stano-
vené lhůtě nejpozději do 7 dnů ode 
dne veřejného projednání.  
Musím zde upozornit, že k později 
uplatněným námitkám a připomín-
kám se nepřihlíží. 
O konání veřejného projednání se 
dozvíte z úřední desky obce, proto 
vám doporučuji pravidelně sledo-
vat úřední desku obecního úřadu. 
        Ing. Simona Lhotáková 

Kaple Husova sboru v Chyňavě 
byla v polovině února svědkem 
koncertu věnovaného všem, kteří 
svým darem přispěli na její rekon-
strukci. Děkuji kulturní komisi 
v čele s paní Lenkou Hladkou za 
zajištění a propagaci koncertu       
a také za přípravu informačního 
panelu o opravách, které zde pro-
běhly. Hudbou nás potěšila skupi-
na Kosa Vostra a podle odezvy 
zúčastněných měla velký úspěch.  
Ráda bych se vrátila o pár let zpět 
a popsala cestu k dnešnímu stavu 
kaple.  

Na podzim roku 2018 byla do kap-
le zavedena elektřina, a tím se jed-
nak umožnily konat bohoslužby      
i v zimě, ale také pořádat hudební 
a kulturní akce, jako například Noc 
kostelů. Na nějaké další opravy      
a vylepšení už nám ale nezbyly 
finance.  
A tu vstupuje do hry někdo, kdo dá 
impuls, který to všechno uvede do 
pohybu. Tou hybatelkou, tím impul-
sem byla a je paní Jaromíra Beero-
vá z Chyňavy.        
                Pokračování str. 4 

Vážení spoluobčané,  
jaro je doufejme za dveřmi a bě-
hem posledních dnů se toho ode-
hrálo opravdu hodně.  
Máme skoro hotovou Zónu 30 
v lokalitě kolem hřiště. Povedlo se 
nám finalizovat elektronickou 
úřední desku, která už nám může 
dělat jenom radost. Proběhla 
schůzka s Mgr. Petrem Hladíkem 
z Ministerstva životního prostředí 
na téma NP Křivoklátsko. Skonči-
lo výběrové řízení na zametací 
vůz, který nám brzy začne uklízet 
obec. Začala úprava dřevin na 
obecních pozemcích a stále běží 
jednání o bankomatu. Novým ve-
litelem JSDH Chyňava byl jmeno-
ván František Šmíd a začala re-
konstrukce ulice V Brance. 
Během února jsem absolvoval 
několik výročních schůzí a musím 
říct, že jsem byl velice spokojený 
s činností spolků a rád jsem po-
znal jejich členy. Stále se něco 
děje a proto sledujte náš web      
a facebook.  
    Zdeněk Steiner, starosta 

Sloupek starosty 

Pořizování nového územního plánu se nám pomalu dostává do další fá-
ze. Na konci ledna jsme obdrželi poslední stanovisko od krajského úřadu.  
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Únor     
  
Miloslava Zajícová, Chyňava  93 
Jiřina Fousová, Chyňava  91 
Josef Hakl, Chyňava   88 
Milada Haklová, Chyňava             87 
Jaroslava Strialová, Chyňava  85
     

Společenská kronika Slovo starosty 

Uzavírky silnic 

V sousedním Hýskově bude v letošním 
roce probíhat rozsáhlá rekonstrukce 
silnic. Objízdné trasy povedou i přes 
naši obec. V dubnu a květnu budou 
uzavřeny serpentiny od náměstí přes 
koleje, objízdná trasa povede obcí 
Hýskov.              red 

Další etapa rekonstrukce ulice 
Plzeňská mezi Berounem a Krá-
lovým Dvorem začala v březnu.  
Nyní je úplně uzavřený úsek me-
zi okružní křižovatkou u hyper-
marketu Albert až po dům s pe-
čovatelskou službou.  
Objízdná trasa povede po dálnici 
D5 nebo ulicemi Košťálkova od 
čerpací stanice Benzina, dál uli-
cemi Na Máchovně, Okrajová, 
Záhořanská a Jungmannova až 

na kruhový objezd na Knížecí. 
Nákladní automobily mohou jet 
pouze po dálnici D5.  
Autobusová doprava bude ve 
všední dny jezdit ve směru         
z Králova Dvora do Berouna 
přes uzavírku, opačným směrem 
a o víkendu po objížďce.  
Uzavírka končí 30. června a dal-
ší část oprav bude následovat    
o prázdninách.             red 

Děkujeme za projevenou soustrast nad 
úmrtím mého manžela a našeho tatín-
ka Ing. Jiřího Hofmanna. 

       Rodina Hofmannova 

Jak jsem se zmínil v úvodním 
sloupku, tak nás na konci února 
navštívil Mgr. Petr Hladík. Přijel, 
aby si s námi popovídal na téma 
NP Křivoklátsko. Představil nám 
prezentaci, kde jsme konečně 
mohli vidět cestní síť, celý za-
mýšlený prostor NP a i místa, 
kam by měl být vstup zakázaný.  
Jako starosta chci pro nás všech-
ny jen to nejlepší, proto jsem 
s ním hovořil především o tom, 
jak to bude se vstupem do lesa, 
jakou možnost máme při úpravě 
cestní sítě a jestli bude brán zře-
tel na to, když budeme chtít při-

dat cykloturistické trasy.  
Na vše jsem dostal kladnou od-
pověď, která byla podložena zmí-
něnou prezentaci (najdete na we-
bu). Byl jsem ujištěn, že se pro 
nás nezmění nic, co by nás zá-
sadně mělo ovlivnit. Samozřejmě 
jsem vyjádřil obavu, že tak je to 
vždy, však to znáte „když ptáčka 
lapají, hezky mu zpívají“. Abych 
řekl pravdu, jednalo se o příjem-
nou návštěvu a určitě v našem 
jednání budeme pokračovat. Vy-
hlašování NP Křivoklátsko jede 
dál a já pro nás chci jen to nejlep-
ší řešení.              Zdeněk Steiner 

Začátkem měsíce dubna bude 
probíhat mapování obecních 
pozemků v chatových oblas-
tech. Cílem je odhalit občany, 
kteří užívají obecní pozemek 
bez povolení a uzavřít s nimi 
smlouvu o pronájmu. Pokud si 
někteří nejste jisti, zda-li využí-
váte pozemek správně, ozvěte 
se na OÚ.  

Žádáme všechny pejskaře, aby 
po svých mazlíčcích uklízeli ex-
krementy. Mezi námi, jsou stále 
tací, kteří tyto exkrementy neu-
klízí a znepříjemňují tím život 
ostatním. Pokud vám na někte-
rých místech chybí pytlíky, tak 
nám dejte vědět a budeme to 
řešit.  
Upozorňujeme občany, že sběr-
né místo u hřiště slouží pouze 
pro trávu, listí, ale v žádném pří-
padě pro zbytky květníků, plasty, 

atd., prosím respektujte toto naří-
zení a neznevažujte práci dru-
hých.  

Zprávy z obce Spolek CHYŇAVA DĚTEM z.s.  
ve spolupráci s kulturní komisí obce 
Vás zve do Divadla na Fidlovačce  

na představení 
 

Proč muži neposlouchají  
a ženy neumí číst v mapách 

 
v sobotu 4. 11. 2023 od 15 hodin 

 
odjezd z Chyňavy ve 13:30 hod 

cena vstupenky 590,- Kč 
 

Přihlášky na tel. 739 078 526 nebo 
email: chynavadetem@seznam.cz 
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Pojďte se podívat do školy 

Představujeme naše spolky 

Minulý měsíc proběhl první pří-
pravný kurz pro budoucí prvňáčky 
a rodiče v základní škole v Chyňa-
vě, kde jsme si nejprve mohli pro-
hlédnout třídu a její vybavení.  
Přivítala nás paní učitelka Petra 
Steinerová a Rosana Zvelebilová, 
které dětem připravily velmi pěkný 
program. Děti si mohly vyzkoušet, 
jak se budou za pár měsíců cítit ve 
školní lavici, práci s interaktivní 
tabulí, kde skládaly pexeso, po-
slechly si pohádku O řepě a vyma-
lovávaly si obrázek, za který do-
staly svojí první jedničku. 
Pro většinu dětí to byla již druhá 
zkušenost se školou. Nedávno 
totiž proběhla návštěva v rámci 
školky bez rodičů. 
V březnu se bude konat další ta-
kový přípravný kurz pro budoucí 
předškoláky, kde je tentokrát bude 
čekat grafomotorická příprava, 
rozvoj matematických představ či 
trénink komunikativních schopnos-
tí. Cílem těchto kurzů je usnadnit 
dětem přestup ze školky do školy 

a ukázat jim alespoň částečně, co 
je v budoucím roce čeká. Kurz je 
ale určitě přínosný i pro rodiče, 
získají tak představu o škole nebo 

mohou zjistit, které dovednosti je 
potřeba dopilovat k zápisu. 
                            Naďa Barochová  
                     

Zahrádkářská organizace v naší 
obci byla založena v roce 1965. 
Od té doby až do současnosti tato 
zájmová organizace zajišťuje pro 
své členy a ostatní zájemce rozši-
řování nejnovějších poznatků         
v oblasti zahradnictví a ovocnář-
ství.  
Pořádá odborné přednášky a be-
sedy za účasti nejlepších našich 
odborníků na zahrádkářskou          
a ovocnářskou problematiku. Naše 
organizace dále dlouhodobě zajiš-
ťuje zpracování přebytků ovoce ve 
společné moštárně. Ve spolupráci 
s územním sdružením v Berouně 
je kromě odborných tematických 
zájezdů zajišťována také čistě re-
kreační činnost pro členy organiza-
ce.  
Od doby založení se počet členů   
v naší organizaci postupně rozšířil 
až na současný stav, kdy má naše 
organizace kolem 111 členů a je 
jednou z největších organizací na 
berounském okrese. 
I v minulém roce jsme byli aktivní. 
V dubnu proběhlo prostříhání         
a údržba stromů, které jsou vysá-
zeny na cestách z obce – hrušně, 

třešně a švestky. V Dělnickém do-
mě byla uspořádána přednáška 
s besedou na téma pěstování růží 
a muškátů, kterou přednesla 

MUDr. Šárka Konečná a některé 
zkušenosti doplnila Ing. Alena Hei-
richová. Pro základní školu umož-
nila prohlídku své zahrady 
s odborným výkladem Jaroslava 
Pelcová, naši členové se zúčastnili 
výstavy muškátů v Loděnici, na-
vštívili jsme Zahradu Čech 
v Litoměřicích, Ovocné a okrasné 
školky v Kozolupech či předvánoč-
ní zahrádkářskou výstavu 
v Nižboru. 
Podstatou aktivitou naší organiza-
ce tvoří v podzimním období zajiš-
tění provozu moštárny v Chyňavě. 

Provoz pro loňský rok byl zahájen 
27. srpna a mošťovalo se až do 
10. prosince, tedy proběhlo 16 so-
bot. 
V neposlední řadě stojí za zmínění 
pro nás opravdu velké ocenění. 
Obdrželi jsme stříbrnou medaili za 
mimořádné zásluhy o Český za-
hrádkářský svaz a dlouholetou 
obětavou práci pro rozvoj zahrád-
kářského hnutí. Tuto činnost bude-
me i nadále vykonávat a věříme, 
že naše organizace bude nadále 
pokračovat.                Vít Čermák 
        předseda spolku 
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Kalendárium 
Sobota 25. 3. 

Divadelní komedie spolku LOĎ 
Klíče na neděli 
od 19 hod v DD 
Neděle 26. 3. 

Výroční schůze SK Chyňava 
od 13 hod v DD 

Sobota 1. 4. 
Jarní výstava 

13 - 17 hod v DD 
Neděle 2. 4. 

Ukliďme Česko 
od 9 hod  

Pátek 14. 4. 
 Výstava Dům a zahrada Louny 

odjezd v 8 hod  
Sobota 15. 4. 
Orientační běh  

start v 8 hod v kasárnách 
Čtvrtek 20. 4. 

Zápis do 1. třídy ZŠ 
14 - 18 hod 

Sobota 22. 4. 
Výroční členská schůze 

Dobročinná obec baráčníků Hůrka 
od 15 hod v DD 

Pátek 21. 4. 
Zápis do 1. třídy ZŠ 

13 - 16 hod 
Čtvrtek 27. 4. 

Otevřený den v MŠ 
Pondělí 1. 5. 

Retro průvod na Lhotce 
9. 5. - 13. 5.  

Myslivecká výstava v DD 
Sobota 13. 5. 

Staročeské máje 
Čtvrtek 18. 5. 
Zápis do MŠ 
13 - 18 hod 
Pátek 19. 5. 
Zápis do MŠ 
14 - 16 hod 

Sobota 20. 5. 
II. Farmářský trh v Lipkách 

Kaple v Lipkách 

Pokračování ze str. 1 
Rozhýbala všechny, kterým není 
lhostejný osud této sakrální stavby 
uprostřed vaší krásné obce. A je 
vás hodně, kdo máte kladný vztah 
k této kapli, kterou před 86 lety 
postavili svépomocí vaši předko-
vé.                     
Nejdříve musela být provedena 
taková opatření, aby se zabránilo 
zatékání vody do kaple kolem vě-
žičky, pak přišlo na řadu nové za-
věšení zvonu, které bylo 
v havarijním stavu. Díky iniciativě 
místních se povedlo zrealizovat      
i elektrické zvonění. Bez vás, pod-
porovatelů a příznivců kaple Huso-
va sboru CČSH, by to doopravdy 
nešlo. Nesmírně si vážím všech 
finančních příspěvků jak od jed-
notlivců, tak i od místní samosprá-
vy – obce Chyňavy a také od 
Pražské diecéze CČSH.  

Poděkování patří také těm, kdo 
zde vykonali různé práce bez ná-
roku na odměnu. Například výtvar-
nice Jitka Nejedlá namalovala ka-
lich v rozetě štítového okna. Tesař 
Kuba Novák vyrobil rám pro toto 
kulaté okno nad vstupem do kap-
le. Pan Emil Beer se synem Vojtě-

chem, kteří dlouhodobě poskyto-
vali vysokozdvižnou plošinu           
a s vnukem Adamem provedli re-
novaci betonového kalichu na 
střeše.  
Možná by bylo dobré zrekapitulo-
vat, co všechno se povedlo. Pan 
Čechoslav Karlík provedl oplecho-
vání a klempířské práce na věžič-
ce zvonice, dále tesařské práce     
a materiál zajistil Miroslav Kšír. 
Zvonařství Michal Votruba nově 
zavěsilo opravený zvon, firma Mi-
roslav Voráček zajistila elektrické 
zvonění a zvon teď pravidelně 
zvoní v šest hodin večer. 
A co nás čeká? Dalším důležitým 
krokem je oprava fasády kaple, 
která je na některých místech opa-
daná. Opravě fasády bude před-
cházet úprava soklu a odvodnění 
zdiva, kterou provede pan Karlík. 
Každá oprava něco stojí a musí se 
na ni někde vzít. A tak na řadu 
přicházejí finance.  
Od jednotlivých dárců bylo vybrá-
no 55.800,- Kč, sbírky z výstav      
a vánočního koncertu vynesly       
5.940,- Kč, obec Chyňava darova-
la 250.000,- Kč a Pražská diecéze 
CČSH 25.000,- Kč. Celkem jsme 
vybrali 336.740,- Kč. Čerpaná 
částka ke dni 31. 12. 2022 byla 
134.038,- Kč.  
Z vašeho zájmu je vidět, že nejste 
lhostejní k tradici vašich rodičů      
a prarodičů. Věřím, že se nám 
společnými silami podaří dotáh-
nout rekonstrukci kaple do zdárné-
ho konce. Ještě jednou moc vám 
všem děkuji a Pán Bůh vám žeh-
nej. 
        Markéta Macháčková, farářka  

Jarní výstava v Chyňavě 

v sobotu 1. 4. 2023 

13 - 17 hod v Dělnickém domě 

Rukodělný jarmark Dílničky      Domácí moučníky 

    Výstava obrázků Olgy Kobilkové 

                      Výstava prací Ateliéru Chyňava 

         Výrobky dětí ZŠ a MŠ 

 ve 14 hod taneční vystoupení dětí z BDS Academy Chyňava 

 

Herna pro rodiče a děti 0 - 4 roky  

v Dělnickém domě 

od 27. 3. každé pondělí  

9 - 10,30 hod  

dětské prvky, káva, čaj k dispozici 

 

více info Zuzka  

728 094 728 

mailto:chynavsky.zpravodaj@email.cz
http://www.chynava.cz

